

# Transporto pramonės įmonių civilinės atsakomybės draudimo liudijimas (polisas)



Serija: CMRA Numeris: 005833

Polisas (liudijimas) turi visus reikalaujamus rekvizitus ir yra laikomas PVM sąskaita faktūra.

Neapmokestinama PVM pagal LR PVM įstatymo 27 straipsnio nuostatas (Direktyvos 2006/112/EB nuostata).

**Draudikas:** „If P&C Insurance AS“ (registracijos Nr. 10100168, Lōdōsa 8A, Talinas, Estijos Respublika. Duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje), veikianči per „If P&C Insurance AS“ filialą (kodas 302279548, T. Narbuto g. 5, LT- 08105 Vilnius. Duomenys apie filialą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre)

**Draudėjas:** **TERMOBELA, UAB**  
Naujoji g. 142, Alytus  
Įmonės kodas 134314681  
PVM kodas LT343146811

**Draudimo laikotarpis:** **Nuo:** 2023–03–01 **Iki:** 2024–02–28 imtinai

**Draudimo objektas:** Draudėjo turtiniai interesai, susiję su draudėjo, veikusio kaip vežėjas kelių transportu, civilinė atsakomybė prieš trečiuosius asmenis.

**Draudimo sutarties dalys:** Transporto pramonės įmonių civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 013 (toliau – Taisyklės):

- Bendroji dalis;
- Draudimo apsaugos sąlyga Nr. 201;
- Nurodymų draudėjui sąlyga Nr. 401;

Communicable Disease Exclusion (Cargo) JC2020-011 17 April 2020.  
Prašymas sudaryti draudimo sutartį;  
Šis draudimo liudijimas;

**Kroviniai:** Visi kroviniai, išskyrus Taisyklių Bendrosios dalies 18.1 punkte nurodytas išimtis;

Draudiko ir Draudėjo susitarimu, papildomai pagal šią sutartį yra apdraudžiami pervežamas alkoholis ir alkoholio produktai (iki 18%), tabakas ir jo gaminiai, kompiuteriai ir jų komponentai, vaizdo ir garso technika;

Draudimo apsauga negalioja, kai gabenamos transporto priemonės, spalvotieji metalai, jų lydiniai ir gaminiai iš jų (metalo laužas, lakštai, vamzdžiai, juostos, viela, skarda ir pan.).

**Transporto priemonės:** Draudimo apsauga galioja vežant krovinius tik šiomis transporto priemonėmis:

Eil. Nr.	Markė	Valst. Nr.
1.	VOLVO FH	JFE925
2.	VOLVO FH	JFE927
3.	VOLVO FH	JFE928
4.	VOLVO FH	JFE929
5.	VOLVO FH	JFE930

**Draudimo apsaugos galiojimo teritorija:** Europos Sąjungos šalys (išskyrus pietų Italiją į pietus nuo Romos). Vidiniai vežimai Lietuvoje.

**Draudimo suma :** 300.000 EUR vienam draudžiamajam įvykiui;  
20.000 EUR pagrįstoms krovinio gelbėjimo, utilizavimo išlaidoms po draudžiamojo įvykio vienam draudžiamajam įvykiui ir visam draudimo laikotarpiui;  
20.000 EUR atsakomybei prieš trečiuosius asmenis už žalą, padarytą vežamu kroviniu;  
300.000 EUR visam draudimo laikotarpiui.

**Franšizė kiekvienam draudžiamajam įvykiui:** -vagystės, gaisro (ugnies) atveju 10% nuo žalos dydžio, bet ne mažiau 1.500 EUR;  
-1.500 EUR alkoholiui ir jo produktams, tabakui ir jo gaminiams, kompiuteriams ir jų komponentams, vaizdo ir garso technikai, ADR-iniams kroviniams;  
- neteisėto trečiųjų asmenų patekimo į transporto priemonę atvejais:  
- kai pervežamas maistas, gėrimai, naminių gyvūnų ēdalas— 20% žalos dydžio, bet ne mažiau kaip 1.500 EUR;

- kai pervežami kiti kroviniai — 10% žalos dydžio, bet ne mažiau kaip 1.500 EUR;  
- 750 EUR visiems kitiems įvykiams.  
Atsitikus draudžiamam įvykiui, dėl kurio gali būti taikomos kelios aukščiau nurodytos franšizės, taikoma tik viena – didžiausia.

**Draudimo rūšis:** Transporto pramonės įmonių civilinės atsakomybės draudimas.

**Draudimo grupė:** Bendrosios civilinės atsakomybės draudimas.

**Draudimo įmoka:** Draudimo įmokos mokėjimo terminai:  
1.500 EUR (300 EUR vienai transporto priemonei 12 mėn. laikotarpiui), mokama tvarka:  
375 Eur iki 2023-03-11;  
375 Eur iki 2023-06-01;  
375 Eur iki 2023-09-01;  
375 Eur iki 2023-12-01.

Draudimo įmoka mokama:  
SEB bankas, AB, a. s. LT477044060001401775  
Swedbank, AB, a. s. LT447300010000057076  
Luminor Bank, AB, a. s. LT312140030001315282

**Papildomos sąlygos:**

1. Nedraudžiamuoju įvykiu laikoma krovinio (arba krovinio dalies) vagystė, jeigu transporto priemonė sustojo arba buvo palikta ne saugomoje aikštelėje. Saugoma aikštelė – transporto priemonėms skirta stovėti teritorija, tamsiu paros metu apšviesta, nuolat stebima vaizdo kamerų pagalba ir/arba aikštelės personalo, o jei tokių nėra – urbanizuotose stovėjimo aikštelėse (apšviestos stovėjimo aikštelės, kurių teritorijoje yra degalinė, kurioje visą parą budi operatorius, arba visą parą veikiantis restoranas su aikštelės teritoriją stebinčiomis vaizdo kameromis) arba prie visą parą veikiančių policijos postų.

2. Skaičiuojant draudimo išmoką, atsižvelgiama į maksimalų vežėjo atsakomybės dydį, kuris yra 8,33 SDR už kiekvieną kilogramą bruto svorio.

3. Jeigu draudėjo atsakomybė kyla pagal Lietuvos Respublikos Kelių transporto kodeksą, negalioja bet kokie susitarimai, pagal kuriuos draudėjas prisiima didesnę atsakomybę, nei krovinio vertė priėmimo vietoje ir laiku.

4. Draudėjo ir Draudiko susitarimu apdraudžiama draudėjo atsakomybė už jam patikėtą turtą - puspriekabes tik visiškos žūties atveju dėl ugnies, vagystės, transporto priemonės avarijos.

Draudiminio įvykio atveju atskaičiuojamoji franšizė kiekvienam įvykiui sudaro 10% žalos dydžio, bet ne mažiau kaip 1.500 EUR.

Metinis draudiko atsakomybės limitas už Draudėjui patikėtas puspriekabas/ platformas sudaro iki 20.000 EUR.

5. Kai transporto priemonių sąrašas keičiamas (kaip nustatyta draudimo apsaugos sąlygos Nr. 201 punkte 201.2) ir papildomas viena ar keliomis transporto priemonėmis (toliau — naujos transporto priemonės), draudimo apsauga vežant krovinius naujomis transporto priemonėmis galioja tik tiems vežimams, kurie prasidėjo po to, kai naujos transporto priemonės buvo įtrauktos į transporto priemonių sąrašą.

6. Jei turite pastabų ar esate nepatenkintas mūsų paslaugomis, visuomet galite užpildyti atsiliepimo formą mūsų interneto svetainėje [www.if.lt/atsiliepipimai](http://www.if.lt/atsiliepipimai), parašyti el. paštu [atsiliepipimai@if.lt](mailto:atsiliepipimai@if.lt) arba paštu T. Narbuto g. 5, LT- 08105 Vilnius. Taip pat Jūs galite kreiptis į Lietuvos banką, kuris nagrinėja vartotojų ir draudimo bendrovių ginčus. Lietuvos banko kontaktai: tel. 8 800 50 500, el. paštas [info@lb.lt](mailto:info@lb.lt), Gedimino pr. 6, 01103 Vilnius, [www.lb.lt](http://www.lb.lt).

**Draudimo produkto informacinis dokumentas:**

Susipažinkite su [draudimo produkto informaciniu dokumentu](#). Jis pateikiamas ir [Vežėjo civilinės atsakomybės \(CMR\) draudimo puslapyje](#) mūsų interneto svetainėje [www.if.lt](http://www.if.lt). Jei pageidaujate šį dokumentą gauti kitu būdu – el. paštu ar paštu, parašykite mums [draudimas@if.lt](mailto:draudimas@if.lt) arba paskambinkite tel. 1620, ir mes nedelsdami Jums išsiųsime.

**Tarptautinių sankcijų sąlyga:**

Visoms rizikoms, kurių draudimas neatitinka ar tampa nesuderinamas su Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV taikomais prekybos apribojimais, draudimais arba sankcijomis, draudimo apsauga nustoja galioti nuo dienos, kai įsigalioja minėti apribojimai, draudimai arba sankcijos.

Tuo atveju, jeigu įvestos Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV sankcijos toliau tiesiogiai ar netiesiogiai trukdys draudikui teikti draudimo paslaugas pagal šią sutartį, draudikas turi teisę nutraukti šią sutartį raštu pranešęs kitai šaliai. Sutartis nutraukiama po 14 dienų nuo tos dienos, kai kita šalis gauna pranešimą apie sutarties nutraukimą. Tuo atveju, kai pranešimo pristatyti neįmanoma (arba pranešimas nepasiekia adresato) dėl komunikacijos (susisiekimo) priemonių darbo sutrikimo, laikoma, kad pranešimas apie nutraukimą gautas tuomet, kai tik jis buvo išsiųstas arba buvo ketinama jį išsiųsti.

**Sutarties vykdymas:**

Draudiko adresas korespondencijai ir sutarties vykdymui:

„If P&C Insurance AS“ filialas, T. Narbuto g. 5, LT- 08105 Vilnius, tel. +370 5 210 8900, faksas: +370 5 210 8908.

Apie žalą galite pranešti internetu [www.if.lt](http://www.if.lt).

Draudėjo adresas korespondencijai:

**TERMOBELA, UAB**

Naujoji g. 142, Alytus

2023-02-21, Vilnius

Pasirašydamas šį draudimo liudijimą patvirtinu, kad šiame draudimo liudijime nurodytų draudimo taisyklių kopiją gavau, su taisyklių sąlygomis susipažinau ir su jomis sutinku. Draudėjas, pasirašydamas šį draudimo liudijimą ir/ar sumokėdamas pirmąją draudimo įmoką pagal jį, patvirtina, kad tarpininkaujanti draudimo sutarties (DS) sudarymui draudimo brokerių įmonė (DBĮ), prieš sudarant DS tinkamai, aiškiai, nuosekliai ir išsamiai, klientui priimtina kalba ir priimtinoje ilgalaikio saugojimo laikmenoje, atsižvelgdama į DS sudėtingumą, pateikė klientui visą LR Draudimo įstatymo ir LR Draudimo priežiūros komisijos nutarimo Dėl informacijos, kurią privalo teikti draudimo tarpininkai klientams, su visais jo pakeitimais ir papildymais reikalaujamą informaciją, tame tarpe: informaciją apie DBĮ; kad yra nepriklausomas draudimo tarpininkas; kieno pavedimu tarpininkauja ir susijusią informaciją; remdamasi profesionaliais kriterijais, kliento pateikta ir kita informacija, rinkoje siūlomų DS analize, išskiriant jų pranašumus ir trūkumus, tinkamai nustatė ir nurodė kliento poreikius ir reikalavimus, suteikė patarimus ir rekomendacijas dėl DS, pagrindines jų priežastis; LR Draudimo įstatymo 78 str. nurodytą informaciją; skundų dėl tarpininkavimo teikimo, skundų ir reikalavimų dėl žalos atlyginimo neteisimine tvarka procedūras; apie draudėjo teisę reikalauti informacijos, teiktinos tik pareikalavus.

Pasirašydamas šį draudimo liudijimą patvirtinu, kad šiame draudimo liudijime nurodytų draudimo taisyklių kopiją gavau, su taisyklių sąlygomis susipažinau ir su jomis sutinku. Taip pat patvirtinu savo sutikimą, kad Draudikas pateiktą informaciją apie šią sutartį tretiesiems asmenims, kurie raštu, faksu arba elektroniniu paštu kreipiasi į Draudiką dėl tokios informacijos suteikimo. Draudikas turi teisę pateikti tik informaciją apie draudimo apsaugos galiojimą, sutarties terminą, draudimo sumą bei konkrečias transporto priemones (valstybinius numerius), kurioms galioja draudimo apsauga.

„If P&C Insurance AS“ filialas

Ieva Šablinskaitė  
Verslo klientų ir rizikos vertinimo  
ekspertė



TERMOBELA, UAB